总期第 61 期

主办单位： 科研处 二○一八年十一月十五日

关于公布 2017 年度河南省社科普及规划项目结项与获奖及

2018 年度课题立项情况的通知

根据河南省社会科学界联合会公布的《2017 年度河南省

社科普及规划项目结项与获奖情况通报》（豫社科联字

〔2018〕39 号）文件，我校李春利等 12 位老师上报的结项

材料验收合格，批准结项；其中李春利教师获得一等奖。根

据河南省社会科学界联合会公布的《关于下达 2018 年度河

南省社科普及规划项目的通知》（豫社科联字〔2018〕40 号）

文件，我校共有高洋洋等 10 位教师获得立项（详见附表）。

现将有关事项通知如下：

一、项目主持人适时掌握工作进度，保质保量地完成研

究工作。

二、望各学院教师多向以上教师学习，并以此为基础，

积极参与各级各类科研项目的立项申报工作，提升我校科研

项目的质量和层次，为我校科研工作的积极开展多做贡献。

三、具体结项信息和要求等候上级通知。

编辑：科研处 编审：张怀锋 共印：18份

2017 年度河南省社科普及规划项目结项与获奖名单（12 项）

项目编

号
项 目 名 称

项目形

式
主持人 备注

215 新媒体时代中原经济区社科普及新方式 著作 李春利 一等奖

606
从生态翻译学视角下看旅游景点标识语翻译

———以商丘旅游景点为例
研究报告 岳丽 二等奖

1073 豫东文化高地--商丘 PPT 连超锋 二等奖

216 创新河南省高校社科普及工作的方法和途径 文章 闫欣欣 结项

604
身边的艺术--新媒介融合视角下传统美德公

益广告设计
研究报告 张玉凤 结项

605 畅游河南新方式-——5A 景区中英语音导游 音频 乔春梅 结项

607 河南旅游手册（中英） 口袋书 周红英 结项

608
让科技闪耀人性之光——解读苹果公司首席

执行官蒂姆·库克麻省理工学院演讲
PPT 曹瑞敏 结项

1074 商丘火文化之旅 口袋书 刘艳朵 结项

1075 商丘市公共艺术发展现状调查研究 调研 马吉甫 结项

1076 安阳苏奇彩画灯笼及其民俗文化功能研究 研究 陶卫丽 结项

1077 社区书法普及教育对儿童书法的教育影响 研究 闫 慧 结项

2018 年度河南省社科普及规划项目立项名单（10 项）

项目编号 项 目 名 称 项目形式 主持人

1113
豫东地方非物质文化研究---剪纸艺术的传

承与推广
研究报告 张玉凤

605 网络安全知识普及研究 研究报告 苏庭波

606 解读河南省老龄事业产业化发展现状 调研报告 袁凯

1112
“三贴近”原则指导下的河南旅游文化外宣

翻译策略探究
研究报告 何倩

182 文化凝聚力量 文明成就辉煌 PPT 高洋洋

183 范仲淹家风对当代家庭教育的启示 文章 宗岩

607 共享经济视角下商业模式优化研究 调研报告 牛娜

1114
寻找中国文学海外传播的“秘诀”—以莫言

《师傅越来越幽默》为蓝本
论文 曹瑞敏

1115 河南省普惠性幼儿园教育质量现状研究 调研报告 王瑜珂

608 移动互联网时代个人信息安全防护 研究报告 王丽敏